
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (7) 2
TEMELÍNSKÉ ROZPAKY 4
Vášniví odpůrci jaderné energetiky brání

vlastními těly 
uvedení Teme
lína do provozu. 
Příznivci jader
né energetiky 
mávají důkazy 
o jeho bezpeč

nosti a ekonomické výhodnosti. Jaký je 
Temelín v polovině roku 2000, to zjišťo
vala Venda Šebrlová.

PROFESIONÁLNÍ VZDUCHOPLAVCI 6
Myslíte si, že vzduchoplavba patří už jen 
minulosti? Ne tak docela. Na světě je do
dnes v provozu přes 18 000 balonů a 
vzducholodí. Naši vzduchoplavci patří 
к těm nejlepším.
FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. 
Eduard Hrubeš, který vám z televizní ob
razovky pravidelně říká Neváhej a toč, 
pro Naši rodinu sám fotí a píše. 
Scenárista Jiří Melíšek píše povídky, 
dlouholetý sportovní redaktor České tele
vize Petr Feldstein zase fejetony.
NÁŠ HOST: ZLATA ADAMOVSKÁ 10
RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí 
pestrobarevnou mozaiku receptů a rad.
KDY -  KDE -  CO -  JAK 14
Zuřivý reportér E. E. Kisch se kdysi vydal 
na podivuhodnou cestu vltavským parníč- 
kem kolem Evropy. Stačí se nalodit.
VELKÁ OLYMPIJSKÁ SOUTĚŽ 14

Počínaje tímto číslem bude
me až do konce září 
(č. 39) soutěžit ve znalostech 
slavných olympijských vítěz
ství minulosti. Na konci sou
těže čeká na deset z vás trič
ko Adidas (navlas stejná 

budou nosit v Sydney naši sportovci), 
s vlastnoručními podpisy všech našich 
medailistů z OH Sydney 2000. Znáte lep
ší dárek pro sportovně založené děti?
TELEVIZNÍ PROGRAM 15
ZADÁNO KULTUŘE 21
VE SVIJANECH SE PIVU DAŘÍ 23
Ačkoli nejznámějšími českými pivy jsou 
bezesporu plzeňský Prazdroj a českobu

dějovický Budvar, dobrá piva, která jdou 
na odbyt, se vaří i v malých pivovarech. 
Přesvědčil se o tom Milan Koukal.
PANDA VELKÁ 24
Zvíře obdivované, chráněné i pronásledo
vané.
ATOMOVÉ ELEKTRÁRNY 25
Chceme-li diskutovat o Temelínu, měli by
chom něco vědět o principu jaderné elek- 
rárny. Vysvětlovat bude Rudolf Baudis.
Z KLUBU RECEPTÁŘE 26
PŘEMKA PODLAHY
Rady do zahrady, devatero řemesel, re
cept z Receptáře.
JESTŘÁBI HNÍZDO 27
STAROŽITNÍK RADÍ 27
KRÁLOVNA
JAKO VÁLEČNÁ KOŘIST 28
Další příběh ze života českých panovníků.
CHARITA Z RŮZNÝCH 
STRAN 29
Táňa Fischerová exklu
zivně čtenářům Naší 
Rodiny.
PRAHA S PRSTY 
SVĚTLA 31
Kdyby bylo všechno jako 

# kdysi, mohl 
J í  by ing. Jaroslav Laňka 

stisknutím jediného knoflí- 
T Í f f  ku rozsvítit nebo zhasnout 

\ 1 / celou Prahu. Tak, jak to 
y | J  dělal Edův tatínek ve 

Svěrákově Obecné škole. 
Jak je to doopravdy, to zjiš
ťovala Venda Šebrlová.

Wf RODINNÝ KALEIDOSKOP 32
KŘÍŽOVKA 33I Pobavíte se a můžete vyhrát.

i  PÍŠETE NÁM 34
i  HRAJTE S NÁMI PUZZLE
i  HOROSKOP 35

Znamení Raka (4)
■  Příloha: 17 — 20
I  EXPO 2000 HANNOVER

MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA 
KOLUMBUS V NAŠÍ RODINĚ 
Praktický společník a rádce na 
cestách (0. číslo)
DNES: VŠE O CHORVATSKU

Titulní fotografie: Tomáš Srdečný


